

## PROTOKÓŁ NR 25/2021

### **z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 9 września 2021 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji,
2. Chmur Eugeniusz, członek komisji
3. Zalewska Katarzyna, członek komisji,
4. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: Chmur Eugeniusz, Jurkowicz Marta, Wiercińska Iwona, Zalewska Katarzyna,
5. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Piotrowska Krystyna, Wierciński Wojciech,
6. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Jurkowicz Marta, Król Adam,
7. Małgorzata Józwiak,
8. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy,
9. Milena Korniluk, z-ca Wójta Gminy,
10. Walenty Korycki Sekretarz Gminy,
11. Mirosława Andrzejuk Skarbnik Gminy
12. Mateusz Sacharzewski Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach,
13. Ewa Litewnicka Dyrektor Szkoły Podstawowej w Andryjankach,

Nieobecni: Anatol Jakimiuk, Jarosław Matwiejuk, Zbigniew Lipiński, Marek Skomorowski, Paweł Zambrowski, Piotr Zawadzki

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 9 września 2021 r. o godzinie 9:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na przewodniczącego posiedzenia wybrano Panią Walentynę Koptewicz – Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej, która przedstawiła zebrany porządek posiedzenia oraz poinformowała, że na dzisiejszym posiedzeniu zostanie omówiony jeszcze jeden projekt uchwały, który radni otrzymali dzisiaj przed komisją.

1. Zapoznanie z informacją na temat przeprowadzonych przetargów i inwestycji przyjętych do wykonania w 2021 roku,
2. Analiza zarządzenia nr 25/2021 Wójta Gminy Boćki w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Boćki oraz wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze 2021 roku (zarządzenie radni otrzymali z materiałami na komisję w sierpniu),
3. Analiza wykorzystania delegacji Wójta oraz ich zasadność,
4. Omówienie materiałów na sesję:
  - 1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na wykonanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Nr 1741B od skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1740B do skrzyżowania z drogą gminną do miejscowości Bystre, łącznie z przebudową mostu,
  - 2) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki na lata 2021 -2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2024
  - 3) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021,

- 4) Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Boćki na rok szkolny 2021/2022,
5. Sprawy różne i bieżące gminy,

Ad pkt. 1 Pani Walentyna Koptewicz poinformowała, że radni informację o przetargach i inwestycjach przyjętych do wykonania w 2021 roku otrzymali. Poprosiła o zadawanie pytań. Pan Wojciech Wierciński zapytał czy coś się zmieniło w przetargach, czy doszły nowe przetargi? Pani Milena Korniluk odpowiedziała, że został ogłoszony przetarg na Gminny Ośrodek Kultury w Boćkach i nabór ofert trwa do 23 września 2021 roku. Radny zapytał co będzie realizowane w ramach gospodarki wodno-ściekowej. Zastępca Wójta odpowiedziała, że będą montowane panele fotowoltaiczne oraz powstanie nowa studnia. Radny poruszył także kwestię żwirowania dróg. Pani Milena Korniluk odpowiedziała, że umowa na dożwirowanie dróg została już podpisana. Zwróciła się do radnych z prośbą żeby informowali urzędników jeżeli zauważą jakieś nieprawidłowości podczas żwirowania dróg. Zostaną wówczas pobrane próbki i żwir zostanie także przeważony. Tego typu zapisy zostały zawarte w umowie z wykonawcą. Pan Wojciech Wierciński poprosił o wyrównanie dróg. Na te słowa Pani Milena Korniluk odpowiedziała, że zgłosi drogi do porównania.

Ad pkt. 2 Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że radni informację z wykonania budżetu otrzymali stosunkowo wcześniej. Poprosiła o zadawanie pytań. Radni pytań nie zgłosili.

Ad pkt. 3 Głos zabrała Pani Wójt informując, iż zazwyczaj na wyjazdy służbowe jeździ swoim samochodem i nie bierze delegacji. Natomiast dwie delegacje, które mają odzwierciedlenie w dokumentacji było to spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego i dotyczyło rozwoju obszarów wiejskich, na które Wójt udała się samochodem użyczonym i nie były zwracane koszty podróży. Druga delegacja do miejscowości Czyże na spotkanie z senatorem dotyczące „Polskiego Ładu”. Podróż odbyła się samochodem służbowym. Radny Adam Król zapytał czego Wójt dowiedziała się na tych spotkaniach? Pani Wójt odpowiedziała, że spotkania były bardzo konstruktywne i dzięki nim udało się gminie złożyć wnioski na dofinansowanie w ramach programu „Polski Ład”. Wnioski zostały złożone na termomodernizację szkoły podstawowej w Boćkach oraz na dokończenie robót na drogach relacji: Sielc-Holonki, Wiercień - do drogi ze Starowosi, Krasna Wieś – Nurzec, Boćki ul. Grunwaldzka – ul. Brańska. Pani Wójt poinformował, że na poprawę gospodarki wodno-ściekowej otrzymaliśmy 3 mln 300 tys. zł. Powrócił temat wodociągu. Radni mówili, że w przyszłości dobrze by było przejąć wodociąg pod władanie gminy. Mówiono o modernizacji stacji uzdatniania wody i o ilości wody. Wójt Gminy dodała, że wody wystarczy dla całej gminy jednak bez modernizacji stacji uzdatniania może ona nie zdołać przerobić jej w takich ilościach. Radny Adam Król pytał jaki może być koszt modernizacji stacji uzdatniania wody. Mówił również, że warto zorganizować spotkanie z przedstawicielami Wodociągów Podlaskich, którzy mogliby omówić kwestie techniczne modernizacji. Dodał także, że od dawna powtarza, że w gminie potrzebne jest przedsiębiorstwo komunalne.

Ad pkt. 4.1 Głos zabrała Wójt Gminy mówiąc, że wcześniej radni podjęli uchwałę przeznaczającą środki finansowe na dokumentację natomiast po przetargu wyszło, iż dokumentacja będzie droższa dlatego przedstawiony jest projekt uchwały, w którym musimy dołożyć jeszcze 8 tys. zł. Radny Wojciech Wierciński zabrał głos mówiąc, że nie możemy nie

dołożyć tych 8 tys. zł do dokumentacji, ponieważ nie będziemy mieli wówczas wyremontowanej drogi. Więcej pytań radni nie zgłosili.

Ad pkt. 4.2 i 4.3 Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał mówiąc o zwiększeniach po stronie dochodów i wydatków. Radna Marta Jurkowicz zapytała co jest robione w świetlicy wiejskiej w Wojtkach? Wójt Gminy odpowiedziała, że w ubiegłym roku zostało zmienione pokrycie dachowe. Natomiast w roku bieżącym remont prowadzony jest w środku budynku. Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad pkt. 4.4 Pani Magdalena Kozłowska wyjaśniła radnym, iż projekt uchwały dotyczy ustalenia stawek paliwa obowiązujących na terenie gminy w obecnym roku szkolnym, ponieważ gmina na podstawie umowy zawartej z rodzicem na dowóz dziecka niepełnosprawnego do przedszkola specjalnego w Bielsku Podlaskim, będzie musiała zwracać koszty dowozu dziecka obliczone na podstawie ilości km przejazdu dziennie, zużycia paliwa oraz stawki za litr paliwa. Radni uwag do projektu nie zgłosili.

Ad pkt. 4.5 Głos zabrała Pani Magdalena Kozłowska tłumacząc, iż przedłożony dzisiaj radnym projekt uchwały dotyczy wprowadzenia opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Boćkach, ponieważ od tego roku szkolnego takowa opieka będzie sprawowana ponad wymiar rozkładu zajęć obowiązkowych czyli od godziny 13 do godziny 16. Jeżeli rodzic zdecyduje się na pozostawienie dziecka w oddziale przedszkolnym ponad wymiar godzin obowiązkowych, będzie zobowiązany uiścić opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć. Mieszkaniec gminy zapytał dlaczego rodzice mają płacić skoro w świetlicy Panie zapewniają opiekę. Wyjaśniono, że dzieci z oddziału nie będą przebywały w świetlicy. Opiekę nad nimi będzie sprawował inny nauczyciel.

Ad pkt. 5 Poruszono temat dróg P-POŻ na terenie miejscowości Boćki. Wójt Gminy powiedziała, że jej zdaniem drogi te powinny zostać. Radna Krystyna Piotrowska zasugerowała, że jedną z dróg powinno doprowadzić się do użyteczności. Pani Walentyna Koptewicz zapytała czy mniejszy z lokali, który ma być sprzedany został wysprzątny. Pani Wójt odpowiedziała, że jest w takim samym stanie jak go widzieli radni. Radna zapytała również co z drugim wjazdem do bloku w Andryjankach. Pani Wójt odpowiedział, że gmina wystąpi o zrobienie drugiego wjazdu do bloku. Pani Małgorzata Józwiak poinformowała, że zgłosiła się osoba chętna kupić działkę gminną zabudowaną połową domu w Solnikach. Radni dyskutowali o którą działkę chodzi. Ostatecznie zadecydowano, że otrzymają mapę z numerem geodezyjnym działki oraz jej powierzchnią i wówczas zadecydują. Pan Adam Król zapytał kiedy dokończony będzie chodnik na ul. Wschodniej w Boćkach? Dyskusja stanęła na tym, iż żeby przywieźć płyty chodnikowe z Bielska Podlaskiego potrzebna jest zarejestrowana przyczepa. Mieszkaniec gminy zaoferował, że zarejestrowaną przyczepę pożyczy na potrzeby przywiezienia płyt chodnikowych, jednak dodał, że ma ona wysokie burty. Następnie radni rozmawiali o układaniu po raz kolejny światłowodów przez inną firmę. Mówiono, że firma nie robi tego dokładnie, a konkretnie nie sprząta po sobie do takiego stanu jak przed rozpoczęciem robót. Głos w tej kwestii zabrał także Radny Wojciech Wierciński opowiadając sytuację na ternie jego miejscowości Wiercień i sąsiadujących z nią Hawryłek. Mówił, że tam mieszkańcy zaprotestowali aby stawiać kolejne słupy i zwężać tym samym przejazd drogą powiatową. Protest oparł się także o Powiatowy Zarząd Dróg. Czekamy na rozstrzygnięcie. Pani Katarzyna Zalewska zwróciła się z prośbą o zamontowanie lampy na drodze w kierunku cmentarza,

chodziło o odcinek od skrzyżowania z ul. Zarzecką do skrzyżowania z ul. Akacjową, ponieważ na tym odcinku nie ma żadnej lampy a tą drogą często idą dzieci do swoich domów na ulicach położonych bliżej cmentarza.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołował: Magdalena Kozłowska

Przewodniczący Posiedzenia

Walentyna Koptewicz

Przewodniczący Komisji

Walentyna Koptewicz